
 1 

   

 

Rámcová smlouva o zajišťování školního stravování a stravování  

zaměstnanců jiných škol 

Speciální mateřská škola, základní škola a praktická škola Pardubice 

se sídlem:   Do Nového 1131, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice  
IČ:   60158981 
DIČ:                 CZ60158981 
bankovní spojení:  6437561/0100 
zastoupená:    Mgr. Bronislava Štursová 

 

 
na straně jedné jako „objednatel“ 
 
a 

Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083    

se sídlem:  Dašická 1083, 530 03 Pardubice 
IČ:   48160989   
DIČ :   CZ48160989   
bankovní spojení: KB Pardubice, č. účtu ŠJ 10006-41638561/0100  
zastoupené:  Mgr. Luďkem Burianem, ředitelem školy  

 
na straně druhé jako „dodavatel“      
   

I. Předmět plnění 
Předmětem smlouvy je zabezpečení stravovacích služeb pro děti, žáky a zaměstnance Speciální mateřské 
školy, základní školy a praktické školy Pardubice.  
Školní stravování se řídí výživovými normami dle vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování ve znění 
pozdějších předpisů v platném znění a ve smyslu ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Při poskytování stravovacích služeb musí být splněny výživové normy a hygienické požadavky dle 
platných vyhlášek a zákonů uvedených ve Vnitřním řádu školní jídelny – výdejny 
 
 
      ll. Vymezení rozsahu poskytovaných služeb 
Dodavatel se zavazuje dodávat odběrateli hlavní jídlo – obědy (polévka, hlavní chod, nápoj a případně doplněk 
– salát, desert, ovoce) ze školní jídelny v průběhu sjednané doby. Strávníkům jejichž zdravotní stav podle 
potvrzení registrujícího poskytovatele zdravotních služeb v oboru praktické lékařství pro děti a dorost vyžaduje 
stravovat se s omezeními podle dietního režimu poskytuje školní stravování v dietním režimu. 
   
Maximální počet strávníků pro odběratele: 90 porcí pro děti a žáky  

50 porcí pro dospělé 
  
 

lll. Výše finančních normativů 
Stanovení ceny oběda vychází z platné kalkulace v době uzavření smlouvy: 

   
a) Náklady na suroviny pro oběd (celé menu): 

1. kategorie   7 – 10 let      39,00 Kč 
2. kategorie 11 – 14 let      41,00 Kč 
3. kategorie 15  a více       45,00 Kč 
4. kategorie dospělí (zaměstnanci)     97,00 Kč  

 
            Oběd (celé menu) musí obsahovat – polévku, hlavní jídlo, nápoj. 
 
Změnu ceny oběda je možné provést písemným dodatkem k této smlouvě kdykoliv, podle   
ekonomických podmínek, neboť tato činnost nemůže být ztrátová. 

 
 
 



 2 

lV. Podmínky pro zajištění školního stravování 
 

Hlášení počtu požadovaných jídel 
 

• Odběratel elektronicky nahlásí dodavateli předběžný počet požadovaných jídel den předem. 

• Odběratel elektronicky nahlásí dodavateli závazný počet požadovaných jídel aktuální den do 7,15 
hodin. 

• 
       

 
 Organizace přepravy jídel  

• Distribuce obědů bude probíhat v nádobách, které splňují hygienické předpisy.  

• Gastronádoby a přepravní porty zajistí odběratel.  

• Dopravce zajistí odběratel.  

• Obědy si odběratel převezme prostřednictvím dopravce v 11,00 hodin na rampě školní jídelny 
dodavatele.  

• Po vydání obědů ve škole doveze dopravce použité gastronádoby a přepravní porty zpět dodavateli.  
 

 
V. Úhrada za stravování 
 

• Odběratel odebrané obědy uhradí na základě faktury, kterou mu vystaví dodavatel. 

• Odběratel může poskytnout takto dodané obědy pouze dětem, žákům školy a svým zaměstnancům. 

• Fakturace proběhne nejdéle do 10. dne v následujícím měsíci. 

• 
 

 Vl. Platnost smlouvy 
 

Platnost smlouvy se uzavírá na dobu neurčitou, a to od 1. 10. 2022. 
 
Smlouva nabývá platnost dnem jejího podpisu oběma stranami.  
 
Smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z toho 1 výtisk pro odběratele, 1 výtisk pro dodavatele a 1 výtisk pro 
zřizovatele.  
 
 
V Pardubicích 30 .9. 2022                 V Pardubicích  30. 9. 2022 

odběratel        dodavatel 
Mgr. Bronislava Štursová      Mgr. Luděk Burian 
ředitelka školy        ředitel školy 

 
 
 

 

 

 

 

 


